ga) Eccola: m a g .n a n im l 's ,  c o n s t a n s ,  p r u d e n s ,  f a m a q i e  s e r e n u s , 

PH IL IPPU S PIÌA ESCL MORUM DULCED1NE PLENL'S 

M IS lIT U L tS ,  l’A T RlA E DECCS, ET FLOS ALTA PROPAGO,

HIC S IL E T , HIC T E G IT C R , JACET HIC PR O BITA TIS IMAGO.

(b) « Antis l ilum  praeclar. Neapolit. eccl. catalogiis » pag. 189.

vare da parecchi esempi apportati antecedentemente. In pro
va poi di siffatte asserzioni esiste la lettera apostolica del pre
detto supremo gera rca ,  spedila per l’ oggetto dalla città di 
Rieti e contrassegnata coll 'anno quarto  del suo pontificato. £  
la seguente — « Bonifacius episcopus seruus seruorum dei. 
Dileclis filiis Vniuersis Vassallis ecclesie Salernitane Salutem et 
apostolicam benediclionem. Summi prouidenlia principis cuius 
incffabilis polentie magnitudo celestia pariter  et terrena dispo- 
n i t -o rd ina i  el gubernat sublimi culminis apostolici solio licei 
immcrili presidentes ad uniuersas orbis ecclesias presertim Ca- 
lli(‘dralibus titulis insignitas aciem consideralionis extendimus 
et de ipsarum slalu propensioribus studijs cogitamus. opem 
et operam impendendo sollicitam et apostolici fauoris a u x i -  
lium adhibendo ut cum illas contingit pasloris gubernalionc 
desìi lui eis ne prohec uacationis experianlur incomoda dispen
di js pregrauentur. per nostram curiosam solertiam pulsis p ro -  
cul obslaculis et impedimenlis quibuslibet eminus relegalis 
celeris prouisionis et ulilis uoliua celebrilas illucescat. Du- 
duin siquidem salernitana ecclesia per obitum bone memorie 
Pili lippi Salernitani Archiepiscopi pastoris solatio desti tuia nos 
inlendenles sollicite prout ad nostrum special odici uni ad pro- 
uisionem salubrem et celerem ipsius ecclesie ne illam diutine 
uacationis damna contingeret experiri ecclesiam ipsam a die 
sue uacationis huiusmodi ordinationi et prolusioni apostolico 
sedis et nostre ea uice auctorilale apostolica duxerim us reser- 
uandam. Decernenles ex tunc irritum et inane si secus de di
eta ecclesia conira huiusmodi reserualionis nostre lenorem 
scienler uel ignorante!1 a quoquam contingeret a ttem plari.  Et 
tandem ad personam dileclj Magistri Pelri Cancri lari j Carissi
mi in xpisto filij nostri Caroli Sicilie Regis llliistris -  aliente 
consideralionis intuitimi dirigentes -  de ipso eidem Salernitane 
ecclesie de fralrum nostrorum consilio el aposlolice plenitu
dine poteslatis duximus prouidendum. eum que ipsi ecclesie 
in Archiepiscopum prefecimus el pastorelli -  curam et adnrii- 
nistrationem illius sibi spiritualiter et temporaliter commil-
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tendo. Sed poslmodum eodein tempore prouisionem huiusmodi 
de se faclam àceeptare seu recipere recusante Nos eiusdem 
ecclesie quam speciali affeclione prosequim ur. . . dispendijs 
intendentes et considerantes. . probilatis merita grandia qui
bus prout habet fama laudabilis et mullorum  fìdedigna pro- 
fitetur asserito -  dilectus filius Magister Guillelmus de Godo- 
rio canonicus Calurcensis Cancellarius dilecli filij. . . . Viri 
Roberti Ducis Calabrie Electus Salernilanus noscilur insigni- 
t u s - c u m  in co li t te rarum  sc ien l ia -e legan t ia  m orum  c o n . . .  
honeslas - discrelionis industria  et  a l i a r u m . . . . u ir tu tum  dona 
concurrant de ipso Magistro Guillelmo predicle Salernitane 
ecclesie de fra trum  predictorum consi 1 io et eiusdem potestatis 
pleniludine duxim us prouidendum ipsumque illi prefecimus 
in Archiepiscopum et Pastorem -  curam et administrationem 
ipsius -  eidem Eleclo in sp ir i lua libus  el temporalibus commit- 
tendo habila fiducia quod dirigente domino Actus suos p re
l iba la  ecclesia per eiusdem Eiecli circumspeelionis industriam 
d ir ige lur  prospere in utrisque. Quocirca discretioni ueslre per 
Apostolica scripla mandamus quatinus. eundem Electum de- 
uote recipientes el honeste- . . eius sa lubribus mandatis et mo- 
nilis u ìil i te r  intendalis et prestan. . . . consueta exhibere ser- 
u itia  et de iu r ibus ac redditibus sibi debitis -  eidem respon- 
dere curetis ita quod ipse in uobis deuotionis filios reperisse 
letetur.  . . graliosum. Alioquin sentenliam siue penam quam  
ipse propter  hoc temporaliter et sp ir ilua liler  r i te  tu le r i t  seu 
s la tuerit in rebelles ra lam  habebimus et faciemus auctore do
mino usque ad sanclionem condignam inuiolabiliter  obserua- 
r i .  Datum Reale Y Nonas Oclobris Ponlificatus nostri Anno 
Quarto » (a).